

Отчет о прибылях и убытках
страховой (перестраховочной) организации/страхового брокера
АО "Нефтяная страховая компания"
по состоянию на "1" января 2017 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код статьи	за отчетный период	за период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	за аналогичный период предыдущего года	за аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы:		595 695,00	9 851 897,00	499 338,00	8 887 358,00
Доходы от страховой деятельности		650 240,00	10 902 788,00	572 433,00	10 139 707,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	219 928,00	3 833 304,00	384 811,00	2 766 632,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	198 382,00	4 802 158,00	271 490,00	3 587 249,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	701 786,00	9 933 934,00	685 754,00	9 319 090,00
Чистая сумма страховых премий	4	-83 339,00	439 104,00	-16 562,00	506 350,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-216 814,00	250 198,00	-130 010,00	102 372,00
Изменение активов перестрахования по незаработанной премии	6	568 311,00	9 745 028,00	572 306,00	8 915 112,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	533,00	7 224,00	-4 276,00	-39 168,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	76 851,00	99 645,00	-68 492,00	11 414,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	-129 151,00	616 207,00	921 669,00	5 238 278,00
Доходы от инвестиционной деятельности	10	38 678,00	524 129,00	59 193,00	556 872,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купоны или дивиденды) по ценным бумагам	10,1	35 164,00	488 964,00	50 106,00	476 196,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	3 514,00	35 165,00	9 087,00	80 676,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	8 750,00	42 884,00	-15 770,00	77 186,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	-30 169,00	-15 770,00	63 023,00
доходы (расходы) от операций «<РЕПО>> (нетто)	11,2	8 750,00	73 053,00	0,00	14 163,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переноски (нетто)	12	-176 579,00	-195 353,00	883 246,00	4 658 572,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, включенных в valuation для продаж	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переноски иностранной валюты (нетто)	12,3	-176 579,00	-195 353,00	883 246,00	4 658 572,00
доходы (расходы) от переноски аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переноски производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0,00	244 547,00	-5 300,00	-64 352,00
Доходы от иной деятельности	15	26 443,00	29 394,00	651,00	3 425,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	0,00	0,00	0,00	0,00
Прочие доходы от иной деятельности	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	497 987,00	10 497 498,00	1 421 658,00	14 119 061,00
Расходы:					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	260 927,00	3 487 740,00	414 069,00	4 713 530,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	14 444,00	41 030,00	36 511,00	403 345,00
Изменение расходов по расходам, переданным на перестрахование	21	1 848,00	226 343,00	24 813,00	903 455,00
Изменение по регрессному урегулированию (нетто)	22	25 249,00	1 404 509,00	60 276,00	393 630,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	248 274,00	2 269 918,00	365 486,00	3 819 790,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	20 239,00	229 197,00	18 760,00	222 418,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва непроизошедших убытков по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но не выявленных убытков	29	37 950,00	-278 156,00	303 321,00	94 895,00
Изменение резерва произошедших, но не выявленных убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	30	143 449,00	210 810,00	127 201,00	571 292,00
Изменение резерва выявленных, но неурегулированных убытков	31	30 289,00	-73 339,00	-86 220,00	193 023,00
Изменение резерва перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	20 630,00	19 394,00	-70 372,00	-39 294,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	155 576,00	1 687 738,00	263 434,00	1 794 251,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования	34	53 281,00	697 120,00	6 253,00	532 282,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	2 419,00	38 752,00	4 595,00	38 209,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	2 419,00	38 752,00	4 595,00	38 209,00
Расходы на резервы по обеспечению	36	-46 276,00	76 376,00	34 797,00	43 777,00
Восстановление резервов по обеспечению	37	1 641,00	40 798,00	220,00	3 191,00
Чистые расходы на резервы по обеспечению	38	-47 917,00	35 578,00	34 577,00	55 586,00
Общие и административные расходы	39	809 757,00	4 321 344,00	887 284,00	4 181 679,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39,1	595 599,00	3 003 124,00	683 180,00	2 599 185,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	39,2	64 411,00	139 339,00	84 928,00	311 091,00
расходы по текущей аренде	39,3	24 586,00	262 350,00	22 885,00	282 790,00
Амортизационные отчисления и итгик	40	10 839,00	113 138,00	9 679,00	108 195,00
Прочие расходы	41	45 566,00	159 313,00	12 020,00	120 732,00
Итого расходов	42	1 889 355,00	8 857 261,00	1 742 681,00	10 301 868,00
Прибыль (убыток) за период	43	-696 368,00	1 640 237,00	-321 023,00	3 817 193,00
Прибыль (убыток) от основной деятельности	44	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	-696 368,00	1 640 237,00	-321 023,00	3 817 193,00
Корпоративный подоходный налог	46	-69 508,00	333 896,00	576 201,00	721 070,00
в том числе:					
от основной деятельности	46,1	-69 508,00	333 896,00	576 201,00	721 070,00
от иной деятельности	46,2	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого чистой прибыли (убыток) после уплаты налогов	47	-765 876,00	1 306 341,00	-897 224,00	2 896 123,00

* В графе 2 указываются номера примечаний по статьям, отраженным в бухгалтерской отчетности по состоянию на отчетную дату.

Первый руководитель (на период его отсутствия - лицо, его замещающее) Александр Ж. Б.
фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Главный бухгалтер Сатпаева А.С.
фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись

Исполнитель: Баймурза А.Д.
должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) подпись
+7(727)2533877 тел.15511
телефон

Дата подписания отчета 10.01.2017

Место для печати (при наличии)

